
  

            QUILMES, 28 de febrero de 2007. 

 

 

  VISTO la Sesión Ordinaria del Consejo Superior celebrada en el 

día de la fecha, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que durante el transcurso de la misma, en consulta y con la 

participación del Pleno del Consejo Superior, se procedió a conformar las cinco 

(5) Comisiones Permanentes de dicho Cuerpo.  

  Que resulta necesario designar a los Consejeros Superiores que 

participarán en cada una de las Comisiones Permanentes del Consejo 

Superior. 

 

 

  Por ello,  

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º: Designar como miembros titulares de las Comisiones 

Permanentes del Consejo Superior, a partir del día de la fecha y por el período 

que a cada mandato corresponda, a los Consejeros Superiores que se 

mencionan en el Anexo adjunto a la presente. 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº: 002/07 

 

Fdo. Rodolfo Brardinelli                                                        Fdo. Daniel Gomez 

Secretario General                                                               Rector 



  

ANEXO 

 

 

COMISION DE ASUNTOS ACADÉMICOS, EVALUACION DE 

ANTECEDENTES Y POSGRADO: 

 

1.  Mario Lozano 

2.  Graciela Glikmann 

3.  Silvia Porro 

4.  Claudio Amor 

5.  Juliana Palma 

6.  Sabina Frederic 

7.  Jose María Simonetti 

8.  Alejandro Villar 

9.  Marcos Bralo Cisternas 

10. Mariano Quiñones 

11. Gonzalo Amador 

12. León Pagnutti 

13. Gonzalo Ramos Campos 

14. Alejandro Pedraza 

 

 

COMISIÓN DE INTERPRETACION Y REGLAMENTO: 

 

1. Mario Lozano 

2. Graciela Glikmann 

3. Manuel Eguía  

4. Sabina Frederic 

5. José María Simonetti 

6. Marcelo Saín 

7. Gonzalo Amador  



  

8. León Pagnutti 

9. Gonzalo Ramos Campos 

10. Hernán Sosa 

11. Héctor del Castillo 

 

 

COMISIÓN DE EXTENSION UNIVERSITARIA: 

 

1. Rodolfo Pastore 

2. Alejandro Villar  

3. Héctor Del Castillo  

4. Hernán Sosa 

5. Gonzalo Ramos Campos 

6. Alejandro Pedraza 

 

 

COMISIÓN DE INVESTIGACION Y DESARROLLO: 

 

1. Noemí Girbal  

2. Mario Lozano 

3. Manuel Eguía 

4. Sabina Frederic 

5. Sebastián Fernández Alberti 

6. Silvia Porro 

7. León Pagnutti 

 

 

COMISIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO:  

 

1. Rodolfo Pastore 

2. Sabina Frederic 



  

3. Alejandro Villar 

4. Claudio Amor 

5. Mario Lozano 

6. Juliana Palma 

7. Sebastián Fernández Alberti 

8. Gonzalo Ramos Campos 

9. Mariano Quiñones 

10. León Pagnutti 

11. Marcos Bralo Cisternas 

12. Gonzalo Amador 

13. Alejandro Pedraza 

14. Héctor del Castillo 

15. Hernán Sosa 

 

 

ANEXO RESOLUCION (CS) Nº: 002/07 
 
 
 
Fdo. Rodolfo Brardinelli                                                        Fdo. Daniel Gomez 

Secretario General                                                               Rector 
 


